

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/02/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIONES					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS, con CUI 2282621.					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	31					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2282621				
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME N° 045-2015/MDLAPECA/OPI				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 4889-2023-G.R. AMAZONAS/GRI-SGSL INFORME N° 000058-2024-G.R. AMAZONAS/GRI-SGSL		Fecha de recepción	26/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	11/01/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X			NO	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X			NO	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			249-2020-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	8/10/2020
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
	EL TDR MODIFICADO SE TRAMITÓ MEDIANTE INFORME N° 000058-2024-G.R. AMAZONAS/GRI-SGSL

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: CIEZA IRIGOIN LUIS ERNESTO

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--------------------------------------------------

ESTRUCTURA - PRESUPUESTO DE LA CONSULTORIA						
PROYECTO:		MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS				
CLIENTE:		GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS				
UBICACION:		LA PECA - BAGUA				
1.1. SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA						
Descripción	Unidad	Cant. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
GASTOS VARIABLES						
PERSONAL PROFESIONAL						
SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.40	7,000.00	23,800.00
ESPECIALISTA SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	Mes	1.00	1.00	3.40	3,000.00	10,200.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.40	3,500.00	11,900.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.40	4,000.00	13,600.00
PERSONAL TECNICO						
TOPOGRAFO incluido equipo	Mes	1.00	0.18	3.40	3,000.00	1,836.00
ALQUILERES Y OTRO						
UTILES DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	400.00	1,360.00
COPIAS DE DOCUMENTOS Y PLANOS DE REPLANTEO	Mes	1.00		3.40	200.00	680.00
BOTQUIN REMEDIOS	Mes	1.00		3.40	100.00	340.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	Mes	0.50		3.40	5,000.00	8,500.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	400.00	1,360.00
GASTOS FIJOS						
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	GLB	1.00		1.00	471.77	471.77
COSTO POR EMISION DE POLIZA	GLB	1.00		1.00	19.95	19.95
COSTO PARCIAL						74,087.72
UTILIDAD 9%						6,925.42
SUB TOTAL						79,993.14
IGV (18%)						14,398.76
COSTO TOTAL DE SUPERVISION						94,391.90
1.2. Recepción, Liquidación de Contrato y de Obra						
Descripción	Unidad	Cant. Descrip. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
A. SUELDOS Y SALARIOS (incluye Leyes Sociales)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
Supervisor de Obra	mes	1.00	1.00	0.50	7,000.00	3,500.00
E.- SEGUROS DE SUPERVISION						
a.- Seguros supervisión	glb	1.00	1.00	0.50	7.91	7.91
PARCIAL						3,507.91
UTILIDAD (8%)						280.63
SUB TOTAL						3,788.54
IGV (18%)						681.94
COSTO TOTAL DE LIQUIDACION						4,470.48
1) FUENTE DE INFORMACIÓN: para la determinación del valor referencial en base a la indagación del mercado se ha considerado: PRECIOS HISTORICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE CONTRATACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRA Y ESTRUCTURA DE COSTOS						
2) Las Tarifas incluyen en costos directos, cargas sociales, tributos gastos generales y utilidades (Art. 14 RLCE Ley N°30225)						
SUPERVISION DE OBRA - CONSULTORIA DE OBRAS						
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría		GASTOS DE SUPERVISION CON IGV		
1.1 - Supervisión y Control de Obra	3.4	102 dias		94,391.90		
1.2 - Recepción, Liquidación de contrato y de Obras	0.5	15 dias		4,470.48		
COSTO TOTAL:				98,862.38		

GOBIERNO REGIONAL DE ADMINISTRACION
OFICINA de Abastecimiento y Patrimonio
AMAZONAS

LUIS ERNESTO CIEZA IRIGOIN
INGENIERO CIVIL
RUC. CIP. N° 234943
CONSULTOR DE OBRAS

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HEVAM S.A.C.

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



ANEXO N°- 01: COSTO DE SUPERVISION Y LIQUIDACION

PROYECTO:

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO,
DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS

CLIENTE:

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS

UBICACION:

LA PECA -
BAGUA

1.1.- SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA

Descripción	Unidad	Cant. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
GASTOS VARIABLES						
PERSONAL PROFESIONAL						
SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.40	7,500.00	25,500.00
ESPECIALISTA SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	Mes	1.00	1.00	3.40	4,000.00	13,600.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.40	4,000.00	13,600.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.40	4,500.00	15,300.00
PERSONAL TECNICO						
TOPOGRAFO incluido equipo	Mes	1.00	0.18	3.40	4,000.00	2,448.00
ALQUILERES Y OTRO						
UTILES DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	400.00	1,360.00
COPIAS DE DOCUMENTOS Y PLANOS DE REPLANTEO	Mes	1.00		3.40	380.00	1,292.00
BOTQUIN REMEDIOS	Mes	1.00		3.40	220.00	748.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	Mes	0.50		3.40	5,000.00	8,500.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	600.00	2,040.00
GASTOS FIJOS						
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	GLB	1.00		1.00	480.84	480.84
COSTO POR EMISION DE POLIZA	GLB	1.00		1.00	20.31	20.31
COSTO PARCIAL						84,889.15
UTILIDAD 8%						6,791.13
SUB TOTAL						91,680.28
IGV (18%)						16,502.45
COSTO TOTAL DE SUPERVISION						108,182.73

1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras

Descripción	Unidad	Cant. Descrip. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (incluye Leyes Sociales)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
Supervisor de Obra	mes	1.00	1.00	0.50	7,500.00	3,750.00
E.- SEGUROS DE SUPERVISION						
a.- Seguros supervisión	gb	1.00	1.00	0.50	9.22	9.22
PARCIAL						3,759.22
UTILIDAD (8%)						300.74
SUB TOTAL						4,059.96
IGV (18%)						730.79
TOTAL						4,790.75

1) FUENTE DE INFORMACIÓN: para la determinación del valor referencial en base a la indagación del mercado se ha considerado: PRECIOS HISTORICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE COTIZACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRA Y ESTRUCTURA DE COSTOS.

2) Las Tarifas incluyen en costos directos, cargas sociales, tributos gastos generales y utilidades (Art. 14 RLCE Ley N°30225)

SUPERVISION DE OBRA - CONSULTORIA DE OBRAS		
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	GASTOS DE SUPERVISION CON IGV
1.1.- Supervisión y Control de Obra	3.4	108,182.73
1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras	0.5	4,790.75
TOTAL:		112,973.48



CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HEVAM SAC

Ing. Hernan Arevalo Montenegro
GERENTE GENERAL

RUC: 2060334063

032 597 666

ech_2060334063

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: SALDAÑA GONZALES HUGO ROLANDO

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE COSTOS DE CONSULTORIA DE OBRA

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS
 CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
 UBICACION: LA PECA - BAGUA

SUPERVISION DE OBRA - CONSULTORIA DE OBRAS			
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	Plazo en Dias	GASTOS DE SUPERVISION CON IGV
1.1.- Supervisión y Control de Obra	3.4	102.00	117,972.92
1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras	0.5	15.00	5,109.15
TOTAL:			123,082.06

1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA						
Descripción	Unidad	Cant. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
GASTOS VARIABLES						
PERSONAL PROFESIONAL						
SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.40	6,000.00	27,200.00
ESPECIALISTA SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	Mes	1.00	1.00	3.40	4,500.00	15,300.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.40	4,000.00	13,600.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.40	5,000.00	17,000.00
PERSONAL TECNICO						
TOPOGRAFO incluido equipo	Mes	1.00	0.18	3.40	4,500.00	2,754.00
ALQUILERES Y OTRO						
UTILES DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	500.00	1,700.00
COPIAS DE DOCUMENTOS Y PLANOS DE REPLANTEO	Mes	1.00		3.40	500.00	1,700.00
BOTIQUIN REMEDIOS	Mes	1.00		3.40	250.00	850.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4x4	Mes	0.50		3.40	6,000.00	10,200.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	500.00	1,700.00
GASTOS FIJOS						
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	GLB	1.00		1.00	544.35	544.35
COSTO POR EMISION DE POLIZA	GLB	1.00		1.00	22.99	22.99
COSTO PARCIAL						92,571.34
UTILIDAD 8%						7,405.71
SUB TOTAL						99,977.05
IGV (18%)						17,955.87
COSTO TOTAL DE SUPERVISION						117,972.92

1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras						
Descripción	Unidad	Cant. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (incluye Leyes Sociales)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
Supervisor de Obra	mes	1.00	1.00	0.50	8,000.00	4,000.00
E.- SEGUROS DE SUPERVISION						
a.- Seguros supervisión	glb	1.00	1.00	0.50	9.06	9.06
PARCIAL						4,009.06
UTILIDAD (18%)						320.72
SUB TOTAL						4,329.78
IGV (18%)						779.36
TOTAL						5,109.15

1) FUENTE DE INFORMACIÓN: para la determinación del valor referencial en base a la indagación del mercado se ha considerado: PRECIOS HISTORICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE COTIZACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRA Y ESTRUCTURA DE COSTOS.

2) Las Tarifas incluyen en costos directos, cargas sociales, tributos gastos generales y utilidades (Art. 14 RLCE Ley N°30725)



Hugo R. Saldaña Gonzales
HUGO R. SALDAÑA GONZALES
 ING. CIVIL REG. CIP. N° 77645
 CONSULTORIA DE OBRAS

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

RESUMEN DE COTO DE SUPERVISION

PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS			
SUPERVISION DE OBRA - CONSULTORIA DE OBRAS			
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV
1.1.- Supervisión y Control de Obra	3.4	3.9	94,150.47
1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras	0.5		4,470.49
TOTAL:			98,620.96

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS
 CUENTE: GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
 UBICACIÓN: LA PECA - BAGUA

SUPERVISION DE OBRA - CONSULTORIA DE OBRAS			
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV
1.1.- Supervisión y Control de Obra	3.4	3.45	94,150.47
TOTAL:			94,150.47

1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA

Descripción	Unidad	Cant. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
GASTOS VARIABLES						
PERSONAL PROFESIONAL						
SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.40	7,000.00	23,800.00
INGENIERO ESP. EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	Mes	1.00	1.00	3.40	3,500.00	11,900.00
INGENIERO ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.40	3,500.00	11,900.00
INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.40	3,500.00	11,900.00
PERSONAL TECNICO						
TOPOGRAFIA O redución equipo	Mes	1.00	0.18	3.40	3,600.00	1,236.00
ALQUILERES Y OTRO						
UTILES DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	350.00	1,230.00
COPIAS DE DOCUMENTOS Y PLANOS DE REPLANTEO	Mes	1.00		3.40	200.00	680.00
BOTIQUIN INMEDIOS	Mes	1.00		3.40	150.00	510.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	Mes	0.50		3.40	8,000.00	4,000.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	400.00	1,360.00
GASTOS FIJOS						
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	GLB	1.00		1.00	452.32	452.32
COSTO POR EMISION DE POLIZA	GLB	1.00		1.00	19.95	19.95
COSTO PARCIAL						73,678.27
UTILIDAD 8%						5,910.26
SUB TOTAL						79,588.53
IGV (18%)						14,351.94
COSTO TOTAL DE SUPERVISION						94,150.47

1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras

Descripción	Unidad	Cant. Descrip. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Leyes Sociales)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
Supervisor de Obra	mes	1.00	1.00	0.50	7,000.00	3,500.00
E.- SEGUROS DE SUPERVISION						
a.- Seguros supervisión	gib	1.00	1.00	0.50	7.92	7.92
PARCIAL						3,507.92
UTILIDAD (8%)						280.63
SUB TOTAL						3,788.55
IGV (18%)						681.94
TOTAL						4,470.49

1) FUENTE DE INFORMACIÓN: para la determinación del valor referencial en base a la indagación del mercado se ha considerado: PRECIOS HISTORICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE COTIZACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRA Y ESTRUCTURA DE COSTOS.

2) Las Tarifas incluyen en costos directos, cargas sociales, tributos gastos generales y utilidades (Art. 14 RLCE Ley N°30225)


 Ing. Jorge Miguel Espinoza Córdova
 INGENIERO EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL
 CIP: 111 888 888

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 98,620.96 (Noventa y ocho mil seiscientos veinte y 96/100) incluido IGV.				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

RESUMEN DE COTO DE SUPERVISION

PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS			
SUPERVISION DE OBRA - CONSULTORIA DE OBRAS			
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de Consultoría	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV
1.1.- Supervisión y Control de Obra	3.4	3.9	94,150.47
1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras	0.5		4,470.49
		TOTAL:	98,620.96


DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION


PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LA PECA - BAGUA - AMAZONAS
 CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
 UBICACIÓN: LA PECA - BAGUA

SUPERVISION DE OBRA - CONSULTORIA DE OBRAS			
ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de Consultoría	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV
1.1.- Supervisión y Control de Obra	3.4	3.40	94,150.47
TOTAL:			94,150.47

1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA						
Descripción	Unidad	Cant. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
GASTOS VARIABLES						
PERSONAL PROFESIONAL						
SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.40	7,000.00	21,800.00
INGENIERO ESP. EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	Mes	1.00	1.00	3.40	3,500.00	11,900.00
INGENIERO ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.40	3,500.00	11,900.00
INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.40	3,500.00	11,900.00
PERSONAL TÉCNICO						
TOPOGRAFO incluido equipo	Mes	1.00	6.10	3.40	3,000.00	1,834.00
ALQUILERES Y OTRO						
UTILES DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	300.00	1,020.00
COPIAS DE DOCUMENTOS Y PLANOS DE REPLANTEO	Mes	1.00		3.40	200.00	680.00
BOLETIN REEMBOLSOS	Mes	1.00		3.40	150.00	510.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4x4	Mes	0.50		3.40	5,000.00	8,500.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00		3.40	400.00	1,360.00
GASTOS FIJOS						
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	GLB	1.00		1.00	452.32	452.32
COSTO POR EMISION DE POLIZA	GLB	1.00		1.00	19.95	19.95
COSTO PARCIAL						73,878.27
UTILIDAD (8%)						5,910.26
SUB TOTAL						79,788.53
IGV (18%)						14,351.54
COSTO TOTAL DE SUPERVISION						94,139.47

1.2.- Recepción, Liquidación de Contrato y de Obras						
Descripción	Unidad	Cant. Descrip. (1)	Coef. (2)	Tiempo (meses) (3)	Valor Unitario (4)	Parcial (5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Leyes Sociales)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
Supervisor de Obra	mes	1.00	1.00	0.50	7,000.00	3,500.00
E.- SEGUROS DE SUPERVISION						
a.- Seguros supervisión	gib	1.00	1.00	0.50	7.92	7.92
PARCIAL						3,507.92
UTILIDAD (8%)						280.63
SUB TOTAL						3,788.55
IGV (18%)						681.94
TOTAL						4,470.49
1) FUENTE DE INFORMACIÓN: para la determinación del valor referencial en base a la indagación del mercado se ha considerado: PRECIOS HISTORICOS DE LA ENTIDAD, PRECIOS UNITARIOS DE COTIZACIONES POR SERVICIOS IGUALES A CONSULTORIA DE OBRA Y ESTRUCTURA DE COSTOS						
2) Las Tarifas incluyen en costos directos, cargas sociales, tributos gastos generales y utilidades (Art. 14 RLCE Ley N°30225)						


 Ing. Josely Miguel Espinoza Cordero
 INGENIERO EN CIVIL
 CIP: N° 88888

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/02/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/02/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<p style="text-align: center;">  GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS Oficina de Abastecimiento y Patrimonio CPC. CRISTIAN JAVIER BARTRA TANANTA DIRECTOR </p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				